profundū. **I**n uocabant fr̄es
extra positi affectuosis p̄cibz
b̄n franciscum: et ut filio
succurreret. lacrimosis gem̄
tibz supplicabant. **S**ubmer
sus etiam frater de uentre
gurgitis nimis immensi
cū ore nō posset. corde clama
bat ut poterat: implorans
p̄i p̄ris subsidium. **E**t ecce
auxiliante sibi b̄i p̄ris p̄sen
cia. p̄ profundum sicut p̄ ari
dam ambulabat: et demer
sam nauiculam capiens: cū
ea puenit ad litus. **M**irabi
le dictu. **V**estimenta eius
mādata nō sunt. ne aque
gutta p̄rimauit ad tunicā.
Frater bonauentura nōie
cum duobz uiris platim qu
dam nauigans: contracta ex
parte nauicula p̄ aque iflu
entis impetum: demersus
est cū nauis et sociis ī profundū.

Cū aut̄ de lacu miserie
ricordem p̄rem franciscū i
tarent cū multa fiducia: sup
natauit subito aqua plen
nauicula: et cū eis sc̄o p̄be
ducatum salubrit̄ deuenit
ad portum. **S**ic et quidā fr
ter de esculo submersus i
mine: sc̄i francisci meritis
t̄tit liberatus. **E**t in loc
reatino. cum quidam u
milieres ī consimili eēnt
lo constituti: ad iuocac̄o
minis sc̄i francisci de
m̄tarū p̄culoso nau
salubriter euaserunt.
Quidam nauite ang
sui p̄cellosa tempestate
ti: submersionis per
iam uidebant. **C**um
sperati de uita sc̄i franciscū
suppliciter inuocarent
men ī nauim magnū app
et cū ip̄o lumine

Herandezes Regenskap i veruo proest

vto Borgolanni pro anno 2

13

tem evasionis accepit. Ad
uenerunt mane tortores:
7 eductum de carcere
suspenderrunt: aggravante
sup eum multa pondera fer-
ri. Depositus est pluries, et
iterum eleuatus. ut pena
pene succedente: citius ad
confessionem criminis arce-
retur. Sz spu innocencie le-
tabatur in vltu: nullam
mesticiam ptendens i peni.
Deinde accensus est ignis sb
ipso no modicus: nec ptere
a capillus est lesus: cum ta-
men capite dependeret ad t-
ram. Tandem bulliente ole-
o supfusus: uirtute patroni
tui se comiserat defendendu
hec omnia supauit: 7 sic di-
missus liber saluus abscessit.

De liberatis a periculo partus.

Quoniam quedam i nauo
nia sicut nobilitate il-

lustris: sic et emula probita-
tis erga scm franciscum deuo-
bat: erga frs uero
sedula pietate. Tempore par-
tus duris puasa doloribz tan-
ta fuit angustia molestata:
ut prolis futurus ortus pre-
sens uideretur matris occa-
sus. Non uidebatur infantem
eniti posse ad uitam nisi ex-
piraret e uitia: nec tali nisu
parere sz perire. Subuenit
cordi eius sa francisci fama
uirtus 7 gla excitat fides:
inflammatur deuocio. Con-
uertit se ad auxiliu efficax:
ad fidum amicum ad deuo-
toru solacium refugium af-
flictoru. Sct francisce inq
pietati tue supplicant omnia
ossa mea 7 mente uoueo: qd
explicare no possum. Mira
celeritas pietatis. Finis di-
cendi finis fuit dolendi: par-

turiendi meta: pariendi prin-
cipium. **S**tatim enim omni
cessante pressura: partum e-
didit cum salute. **N**on fuit
inmemor uoti, propositi refuga.
Ecceam quandam pulchram
construi fecit: et constructam ad
sani honorem, fratribus assignauit.
In partibus romanis
mulier quedam beatrix no-
mine uicina partui cum pro-
dies quatuor fetum in uentre
portaret extinctum: multis
infelix agitabatur angustiis
et excruciantibus doloribus urgebatur.
Mortuus fetus coquebat ma-
trem ad mortem: et non dum
in lucem proditum abortiuum:
publicum matris periculum pa-
riebat. **T**emptabat medicorum
auxilium: sed omne huma-
num remedium laborabat in-
uacuum. **S**ic de primis ma-
ledictionibus copiosius aliquid

declinaret in miserum: ut sepi-
therum facta conceptus sepul-
chrum pro certo proximum expec-
taret. **F**ratribus tandem iniori-
bus per internuncios tota se de-
uotione committens: suppliciter
aliquid de sancti francisci reliquiis
fide plena poposcit. **C**ontigit
nutu diuino aliquotulum
inueniri de corda: qua fuerat
sanctus quandoque percinctus.

Hoc ut super dolentem posi-
ta corda fuit: omnis facillime
solutus est dolor: mortis
causa mortuus fetus emis-
sus: pristina sanitas restituta.
Quiusdam de caruio. **I**ta
nobilis uiri uxor iuliana no-
mine pro filiorum morte an-
nos trahebat lugubres. et
continue infelices deplora-
bat eventus: pro eo quod omnes
quos cum pressura portauerat
filios. modico interuento

et a medentibus foret penitus
desperatus: pater eius ad aux-
ilium beati francisci tota se-
mente conuertit. Non defu-
it ille indefessus miserorum
adiutor: precibus supplicatis.

Nam oculum auidum mira-
bili uirtute in locum suum
pristinumque uigorem resti-
tuit: et lucis optate radijs
illustrauit.

In eadem prouincia apud
castrum magni ponderis lig-
num ex alto proiicitur: et cu-
iusdam sacerdotis capud gra-
uissime quassans: sinistru-
m oculum excecavit. Qui humi-
deiectus: cepit alta uoce scilicet
franciscum inuocare: et luctu-
ose clamare: dicens. Succur-
re pater sanctissime: ut ad
festum tuum ire ualeam: si-
cut fratribus tuis ire promisi. Er-
rat enim uigilia sancti. **Q**ui statim

exurgens pro optime libera-
tus. in uocem prorupit lau-
dis et gaudij: et circumstantes
omnes qui eius miserie con-
dolebant. in stuporem conuer-
tit et iubilum. **F**uit ad fes-
tum. narrans omnibus quomodo
in se exoptus fuerat clemen-
ciam et uirtutem.

Ter quidam de monte gar-
gano. dum in uinee sua la-
borans. lignum quoddam fer-
ro succiderat: proxiimum percussit
oculum. et sic diuisit pro me-
dium: ut quasi dimidia pars
interius exterius dependeret.

Cumque itam desperato peri-
culo desperaret: sibi posse per
hominem subueniri. ieiunatu-
rum se in festo sancti francisci si
ei succurreret. repromisit.

Statim in loco debito uiri o-
culum sancti dei restituit: sic-
que diuisum reuixit. et lu-

71. 21

in tunc pristino decore: ut
7. Suis lesionis uestigia re-
manerent.

Quidam **A**lius cuiusdam nobilis vi-
ri a natiuitate cecus: meritis
scti francisci lumen accepit
optatum. Qui nomen abe-
uentu sortitus: illuminat
uocatus est. Assumpsit pos-
tea cum in etate esset ordinem
beati francisci: accepti bene-
fici non ingratus: tantumque
profecit in lumine gratie et vir-
tutis. ut uere lucis filius
uideretur. Tandem hi prius
promerentibus meritis: san-
cti in fine sanctiori coeli
castro quod est **S**it.
castrum iuxta anagniam.
miles quidam gerardus no-
mine: oculorum lumen ex to-
to perdidit. Accidit autem. ut
duo fratres minores ab exteris
partibus uenientes: ad domum

ipius hospitaturi diuiteret.
Suscepti itaque deuote propter
reuerenciam sancti francisci a
familia tota et cum omni be-
nignitate tractati: gratias age-
tes deo et hospiti. ad locum fra-
trum deuenere uicinum.

Nocte igitur quadam beatus
franciscus uni fratrum illorum
in sompnis apparuit: dicens.

Surge festina cum socio ad
domum hospitis uiri. qui christum
et me suscepit in uobis: uo-
lo enim et beneficia repen-
dere pietatis. Cecus quidem
effectus est suis promerenti-
bus culpis: quas penitencia
li non studuit confessione
purgare. Disparente quo-
que patre frater festinus sur-
rexit: ut mandatum cum
socio celeriter adimpleuit.
Venientesque ad hospitis do-
mum: cuncta que uiderat

— C — C —

magistri suorum suorum

15
i circuitu omnia eēnt / p̄dicta
pestilencia deuorata.

Tir quidam martinus no-
mine. cum longe a castro suo
boues minass̄ ad paschua:
crus unius bouis casu quodā
sic fuit desperate confractum:
ut nichil eēt sibi de remedio
aliquo cogitandum. Dū autē
pro decoxiatione foret sollicitus
et instrumentū quo id faceret
nō haberet: domū reuersus
beato francisco bouis curam
reliquit. ip̄mque fideli sc̄i custo-
die fiducialiter commendauit:
ne ante suum reditum deuo-
raretur a lupis. Sūmo itaque
mane ad bouem i silua relic-
tum cum excoxiato reuer-
sus pascentem ip̄m ita rein-
uenit i columem: quod neq̄
qm̄ fractum crus ab altero dis-
cerneret. Er̄as egit bono pas-
tori: qui diligentem de boue
suo curam habuit: et medelā

donauit. **S**ucturere nouit
humilis sc̄s om̄ibz inuocan-
tibz ip̄m: nec ip̄tumcūq̄
paruas necessitates hōim
dedignatur. Nam uiro
cuidam de amiterno inue-
tum restituit furto subla-
tū mulieri cuidam de inf-
duco catinum nouū i ml-
tas partes casu diuisū ite-
gre reparauit: uiro etiam
cuidam de monte ulmi i
marchia consolidauit uo-
merem i frustra cofractum.